最終更新⽇︓2014年4⽉21⽇

産業構造審議会製造産業分科会バイオ⼩委員会（第2回）及び中央環境審議会⽔環境・⼟壌薬合同部会バ
イオレメディエーション⼩委員会審査分科会（第13回）合同会合-議事要旨

⽇時︓平成26年4⽉15⽇（⽕曜⽇）15時00分〜16時40分
 場所︓経済産業省別館3階310共⽤会議室

出席者

福⽥委員⻑、⽳澤委員、池 委員、池⽥委員、鎌形委員、神⾕委員、駒井委員、鈴⽊委員、妹尾委員、⻄澤委員

中央環境審議会⽔環境・⼟壌農薬合同部会バイオレメディエーション⼩委員会審査分科会︓
中杉委員⻑、平⽥委員、⼭本委員、内⼭委員、⾦⼦委員、⾼松委員、細⾒委員、⽮⽊委員

議題

1. ⼤成建設株式会社・独⽴⾏政法⼈製品評価技術基盤機構の浄化事業計画について

2. その他

議事概要

 本⼩委員会は、中央環境審議会⽔環境・⼟壌農薬合同部会バイオレメディエーション⼩委員会審査分科会（第13回）と合同で開催され
た。当該合同会合の議事概要は以下のとおり。

「微⽣物によるバイオレメディエーション利⽤指針」に基づき提出された浄化事業計画が利⽤指針に適合しているかどうかについて審査し
たところ、委員からの指摘に基づく追加資料の提出を受けた上で、利⽤指針への適合について中杉委員⻑に⼀任することとなった。

なお、資料については、企業秘密に関する情報が記載されているため、公開は⾏っておりません。

関連リンク

バイオ⼩委員会の開催状況

お問合せ先

製造産業局 ⽣物化学産業課
 電話︓03-3501-8625（直通）

http://www.meti.go.jp/
http://www.meti.go.jp/committee/gizi_1/31.html#bio